
i

АДМИНИСТРАЦИЯ
РОСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Ростов

О закреплении муниципальных образовательных 
организаций, осуществляющих образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным 
программам -  образовательным программам 
дошкольного образования за конкретной территорией 
Ростовского муниципального района

В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 и частью 3 статьи 67 
Федерального закола «Об образовании в Российской Федерации» от 29 декабря 
2012 года № 273-ФЗ в части обеспечения территориальной доступности 
муниципальных образовательных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам -  
образовательным программам дошкольного образования, в целях обеспечения 
реализации права граждан на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования ’ администрация муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные образовательные организации, осуществляющие 
образовательную деятельность по основным общеобразовательным программам 
- образовательным программам дошкольного образования, за конкретной 
территорией г. Ростова и Ростовского муниципального района (Приложение).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Ростовского 
муниципального района от 14.04.2017 № 534 «О закреплении дошкольных 
образовательных организаций за конкретными территориями Ростовского 
муниципального района».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ростовский вестник» и 
разместить на официальном сайте администрации Ростовского муниципального 
рвйоьш.

4. Постановление всту п а^^^Щ .^р .м р н та  опубликования.
5. Контроль за исполнейцш'постан^ддния возложить на заместителя главы 

администрации муниципа^ы^РбнрайвнйА начальника управления социального 
обеспечения населения Ю.А. ЕдлШкитАу. А" /

ВРИО Главы муниципального А.О. Хятири



Приложение
к постановлению администрации 
Ростовского муниципального района 
от 'А -  №

Муниципальные образовательные организации, осуществляющие образовательную 
деятельность по основным общеобразовательным программам -  образовательным программам 

дошкольного образования, закрепленные за конкретной территорией Ростовского
муниципального района

Муниципальное образовательное 
учреждение

Территория, за которой закреплено
муниципальное образовательное учреждение

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Детский 
сад № 1"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 2 Солнышко"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад №3 Золотая рыбка»

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Детский 
сад №5 СЕРПАНТИН"
.......  ̂ - * . .

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский
сад № 7"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Детский 
сад №8"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Детский 
сад№ 13"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский
сад№ 14"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский
сад№ 15"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский
сад № 17"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Детский 
сад № 20"

г. Ростов к Ростовский муниципальный район



М у н и ц и пал ьн ос до ш ко л ьное 
образовательное учреждение "Детский
сад № 22"

--------------------------------------------------------------------------- —]
г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский
сад № 23"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение «Детский 
сад № 2 р.п. Семибратово»

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

М у и и цм п ал ьное до ш ко л ьн ое 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 3 р.п. Семибратово»

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение «Детский 
сад № 4 р.п. Семибратово»

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Д/с № 8 
с.Белогостицы"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Д/с № 9 с. 
Угодичи"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
еад№ 16 р.п. Поречье-Рыбное"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 19 д, Коленово"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 22 с.Дмитриановское"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное
образовательное учреждение "Детский 
сад № 23 с. Шурскол"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад №24 п.Хмельники"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Мун и ци пал ьн ое дош кол ьн ое 
образовательное учреждение "Д/с № 28
р.п. Ишня"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

- ................................................

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 29 с. Никольское"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский
сад № 30 р. п. Петровское"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район



Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 35 с. Караш"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 37 д. Судино"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад №41 р.п. Петровское"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
саде № 46 с.Васильково"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

Муниципальное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский 
сад № 47 д.Вахрушево"

г. Ростов и Ростовский муниципальный район

ч

t


